AFC Indice Tunindex: 8 819,36 pts -1,67%

:::y:;ﬁﬁq;m Analyse de la semaine de bOurse Capitalisafsion du'marché: . 24702 703 968 DT -1,71%
Capitaux échangés sur la semaine: 16 411 196 DT 26,53%

du 11/09/2023 au 15/09/2023 Volume d'échange quotidien moyen: 3282239 DT 26,53%

Participation étrangére: 21,5% -2,66%

Valeur cloture Variation Hebdo. Plus haut de I'année Plus bas de 1'année Indicateurs boursiers de 1'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 8 819,36 1,67% 9 044,36 8 013,47 e L) ay Ou
2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p
Tunindex20 3 884,10 -1,99% 4 039,39 3 533,75 9,6X 8,4X 5’2% 5,7% 1,3X 1,3X 58,6% 56,4%

Les 5 plus fortes hausses de la semaine

Variation du

-0,31% -0,46% -0,23% -0,03% -0,64% Var.Hebdo.  Cours

Tunindex OFFICEPLAST 14,29% 1,20
STIP 1237% 4,18

AETECH 7,50% 0,43

8 940,98 SOTIPAPIER 7,24% 5,75

Tunindex 8 899,56 8 878,38 8 87639 SOMOCER S o
ﬁ\g&?’% Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours

UADH -1471% 0,29

5719 ELECTROSTAR -12,20% 0,36

3 540 GIF-FILTER -11,76% 0,45

Volume des 2719 1583 2 8l TELNET HOLDING -8,69% 6,20
échanges I M I STAR 8,52% 160,00
nmbD lundi 11 mardi 12 mercredi 13 jeudi 14 vendredi 15 HEE DB EEOITEEE R semsil;ien mDT) Var Hebdo
septembre septembre septembre septembre septembre ' '

BIAT 44302  -0.01%

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : AMEN BANK 25583 L%
SFBT 20673  -8,06%

SOPAT 836,3 5,61%

Tirée vers le bas par la mauvaise performance de la SFBT (-8,06%) durant la semaine, la||san 757.6 -1.05%

Bourse de Tunis a cloturé en baisse de 1,67% a 8 819,36 points. Depuis début septembre, ||Les 5 plus faibles P/E de la semaine

I’indice réalise -1,34% portant sa performance annuelle a +8,75%. P/E2022 P/E2023e

BNA 2,7x 2,5x

Le total des échanges sur la semaine s’éleve a 16,4 MDT soit un volume quotidien moyen de ||[BEST LEASE 5.0x 4,2x

3,3 MDT. La BIAT a été la valeur la plus échangée avec un volume hebdomadaire de 4,4 ||BHBANK 4,6x 4,5%

MDT et termine en baisse de 0,01% a 93,44 DT. ICF 5,0x 4,5%

STB 6,5x 5,2x

Du coté des plus fortes hausses, OFFICEPLAST s’est accru de 14,29% a 1,20 DT. La STIP||Les 5 plus forts rendements de la semaine
augmente de 12,37% a 4,18 DT. AETECH réalise un gain de 7,50% a 0,43 DT. Dl 0o2gsvic i oo

BNA 10,6% 13,3%
A contrario, UADH cloture la semaine a 029 DT accusant une perte de 14,71%.|[SMARTTUNISIE 11,3% 12,0%
ELECTROSTAR se replie de 12,20% a 0,36 DT. GIF-FILTER se déleste de 11,76% a 0,45 ||ATELIERMEUBLE INT 10,9% 11,5%
DT. STA 10,5% 10,9%
ICF 10,1% 10,8%

La balance des variations de la semaine

Hausse 27
Baisse 36
Neutre 17
Evolution du Tunindex depuis le début de 1'année + 8,75% Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
9200
9100 Sociétés financiéres 6 526,03 -0,89% 12,87%
9 000
2 900 Banques 6 091,53 -0,80% 12,61%
8 800
Assurances -3,219 3,42%
8700 u 13 778,89 3,21% 0
8 600 Services financiers 9 099,86 0,62% 32,36%
8500
8 400 Services aux consommateurs 2 980,86 -0,26% 0,71%
8300 Distribution 4 696,34 -0,26% 0,71%
8200
8 100 Biens de consommation 7 282,26 -4,80% -2,30%
3 (9)88 Agro-alimentaire et boissons 9 133,91 -6,08% 0,60%
4@‘&" .&ﬁ’ @ﬁ &éﬁ & &7 <& Industries 1723,02 -0,52% 16,64%
< S @
r{,\“"o \QQ@ > ® e v &@& Batiment et matériaux de construction 756,00 -0,77% 6,40%
W“o
A Matériaux de base 4002,36 0,44% 0,34%
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CIMENTS DE BIZERTE
CITY CARS
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Analyse de la semaine bourse du 11/09/2023 au 15/09/2023

Cours

15/09/2023

0,43
86,00
30,00
39,10

0,85
5,90
0,85
6,47
56,07
47,40
3,33
3,75
3,92
4529
16,62
2,01
48,75
12,44
2,98
93,44
7,54
5,24
5,20
2,20
2,18
20,01
0,94
12,60
13,00
0,36
11,00
1,56
13,40
0,45
5,00
74,00
5,70
11,48
0,14
5,25
425
5,14
1,20
8,67
42,50
7,30
8,50
1,89
0,23
13,24
3,70
35,00
535
1,41
15,30
0,76
2,07
2,31
4,00
5,75
15,07
4,85
12,80
8,15
21,99
160,00
3,65
4,18
0,58
6,20
5,03
6,78
6,28
0,41
11,97
0,29
22,90
25,90
8,00
8,46

Capi.

En MDT

1,0
140,8
58,4
10354
5,6
225,7
20,4
161,8
252,3
284.4
333,0
20,9
127,4
18452
45,7
60,3
129,7
592,1
20,9
33358
482,6
1414,8
5.2
756,0
9,7
140,1
41,4
226,8
713,8
3,7
330,0
7,9
131,3
4.8
55,0
155,4
78,6
181,1
0,6
133,1
43,9
21,8
17,6
697,1
42,5
1314,0
714,1
23,4
2,7
32769
57,1
38,5
9,6
22,0
132,8
30,9
57,7
79,7
18,5
162,1
62,4
64,0
502,5
2282
44,0
369,2
567,1
17,6
62,6
75,2
251,5
6,5
125,6
43,5
129,3
10,7
458,0
8433
256,0
253,8

Performance
Semaine Déb. de
04/09/2023 I'année

7,50% -47,56%
0,00% 3,98%
0,00% -15,56%
-1,11% 57,05%
0,00% -3,41%
-2,32% 32,95%
-4,49% -22,02%
-0,31% 9,05%
0,00% 4,30%
0,00% -5,00%
-1,48% 15,22%
1,35% 48,21%
1,82% 39,67%
-1,33% 33,22%
1,09% 32,26%
-4,29% -6,14%
0,00% 0,00%
0,73% -1,62%
6,43% 45,37%
-0,01% 12,77%
-1,69% -5,12%
-0,57% 6,56%
6,12% -18,11%
-1,35% 15,79%
0,00% -35,88%
0,00% 59,46%
4,44% -46,29%
3,79% 29,44%
0,00% 4,04%
-12,20% 24,14%
-2,14% -7,10%
-7,14% -22,00%
0,75% -43,97%
-11,76% 12,50%
0,20% 20,45%
-1,33% -9,49%
-5,00% -7,47%
5,13% 37,17%
0,00% 16,67%
-4,20% -15,04%
-3,41% -5,89%
-0,96% 3,21%
14,29% -21,57%
-0,34% 25,46%
0,00% 6,86%
0,27% -14,18%
-1,05% -0,19%
0,00% 10,53%
0,00% 9,52%
-8,06% 3,63%
-5,61% -3,39%
0,00% 0,00%
2,88% 30,17%
0,00% -24,19%
-1,86% -15,70%
7,04% -3,80%
5,61% 43,75%
-0,86% -32,06%
-1,72% 36,05%
7,24% -6,89%
5,46% 32,31%
0,62% 2,93%
0,87% 53,45%
0,62% 16,45%
-0,05% -1,54%
-8,52% 7,94%
-1,08% -3,95%
12,37% 4,50%
3,57% -3,33%
-8,69% -12,11%
0,40% 29,33%
-4,37% -13,64%
-0,32% -4,43%
-2,38% -14,58%
1,27% 36,38%
-14,71% -25,64%
-0,43% 9,77%
-4,07% 11,25%
2,04% 18,93%

2,05%

14,32%

Volumes
échangés

En mDT

0,0
0,4
1,3

2558,3
0,0

128,6
155,9
60,5
0,0
0,0
85,6
60,1
432
580,3
39,1
0,7
0,0
52,0
4,6
44302
74,5
385,0
1,6
466,5
0,0
0,0
3,5
58,5
223,1
0,0
79,5
1,5
258,5
0,0
34,8
52,0
102,9
0,0
0,0
10,6
14,3
93
2,9
162,6
0,0
28,3
757,6
0,0
9,1
20673
29,8
0,0
2,7
0,1
60,0
73,6
8363
0,0
36,0
97,9
167,1
84,0
623,7
0,1
12,9
11,8
160,3
3.4
136,8
242,6
248,6
0,0
234
10,0
71,1
0,0
8,7
64,4
3352
66,3

2022

5,9x

6,8x

7,7x

10,0x
8,5x
16,6x
28,7x
6,3x
7,8x
9,4x
6,1x
5,0x
9,7x
4,7x
10,6x
10,6x
2,7x
8,4x

21,2x

8,1x

7,5%
9,1x

7,8x
11,7x
7,9x

6,9x
5,0x

7,7x
19,2x

50,5x
13,4x
20,0x
20,2x

12,7x

18,9x
7,3x

66,4x

15,5x
6,3x
6,7x
10,3x
16,8x
10,5x
6,9x
12,6x
6,5x

9,3x
8,7x
45,9x
6,3x

6,2x

7,7x
6,4x
32,7x
40,0x

P/E

2022p

5,6x

6,6x

8,7x
3,3x
9,0x
7,8x
14,7x
10,9x
6,0x
7,0x
8,7x
5,8x
4.2x
9,2x
4,6x
10,1x
7,5x
2,5x
7,8x
5,1x
14,9x

7,7x

6,8x
8,0x

7,8x
16,0x
13,5x

6,5x
4,5x
49,5x
ns

ns
6,8x
17,6x

17,0x
12,4x
15,6x
15,9x

11,9x
ns

17,4x
7,1x

36,5x
ns
6,9x
7,1x
6,5x
9,7x
12,8x
10,2x
6,3x
10,5x
5,2x

8,2x
7,1x
19,6x
5,7x

5,8x

6,8x
5,5x
25,6x
33,5x

Dividende 2022p

En DT En % Date dist.
0,000
5,500  6,40% 12/07/23
0,000
2,047 5,24% 18/05/23
0,000
1,000 16,95% 18/08/23
0,000
0,291 4,50% 01/06/23
2,340 4,17% 01/06/23
2,000  4,22% 27/06/23
0,000
0,400 10,67% 31/07/23
0,270  6,89% 15/06/23
4,000 8,83% 27/04/23
1,500  9,03% 25/05/23
0,130  6,47% 11/07/23
1,250  2,56% 05/05/23
0,900  7,23% 10/05/23
0,000
5,800  6,21% 15/05/23
0,800 10,61% 12/07/23
0,280 5,34% 09/05/23
0,000
0,000
0,000
2,200 10,99% 27/04/23
0,000
1,250  9,92% 17/07/23
0,400  3,08% 18/07/23
0,000
0,650 5,91% 30/06/23
0,100  6,41%
1,000  7,46% 20/07/23
0,000
0,300  6,00% 29/05/23
7,500  10,14% 04/07/23
0,000
0,000
0,000
0,000
0,220 5,18% 13/07/23
0,300 5,84% 20/09/23
0,000
0,175 2,02% 12/06/23
2,500 5,88% 11/07/23
0,235 3,22% 11/07/23
0,330  3,88% 03/07/23
0,000
0,000
0,740 5,59% 31/05/23
0,070 1,89%
0,000
0,000
0,000
1,700  11,11% 07/06/23
0,000
0,000
0,000
0,100  2,50%
0,470 8,17% 13/09/23
1,350 8,96% 24/07/23
0,420 8,66% 06/07/23
0,550  4,30% 20/07/23
0,700 8,59% 26/04/23
2,300  10,46% 05/06/23
6,220  3,89% 09/06/23
0,000
0,000
0,000
0,550 8,87% 09/06/23
0,350  6,96% 18/07/23
0,500 7,37% 12/06/23
0,400  6,37% 19/05/23
0,000
0,850  7,10% 22/05/23
0,000
1,250 5,46% 09/05/23
0,800  3,09% 05/06/23
0,468 5,85% 31/07/23
0,000

P/B

2022

-0,2x
1,9x
-0,7x
0,9x

2,4x
0,5x
1,5x
2,2x
1,9x
0,6x
1,8x
I,1x
2,3x
0,7x
0,6x
1,5x
0,5x
0,6x
1,9x
0,3x
1,3x
0,1x
3,7x
1,1x
1,3x
0,7x
4.2x
1,3x

2,3x
0,2x
2,7x

0,7x
1,5x
0,8x
3,6x

2,3x
1,0x
2,0x
0,8x
3,1x
2,7x
2,5x
2,7x
1,5x

5,1x
2,0x
1,3x

0,5x
1,6x
0,4x
-80,9x
2,1x
0,7x
2,3x
1,3x
2,4x
5,6x
4,0x
1,7x
1,0x
0,4x

3,5x
1,8x
I,1x
0,5x

0,7x

1,0x
1,0x
2,9x
1,6x

Participation
étrangere

0,10%
59,20%
0,10%
0,40%
0,30%
9,60%
0,20%
0,20%
0,00%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,00%
0,00%
40,70%
0,00%
0,40%
0,90%
0,40%
5,30%
37,30%
0,00%
0,50%
2,50%
0,00%
0,20%
0,10%
3,30%
0,00%
10,80%
0,10%
25,60%
1,10%
14,30%
26,70%
36,80%
7,30%
50,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,50%
17,10%
0,00%
0,40%
4,10%
0,00%
11,20%
63,60%
0,40%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
1,00%
0,00%
0,00%
1,10%
38,00%
0,10%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,30%
1,00%
0,00%
0,10%
1,30%
0,20%
0,00%
0,00%
6,90%
0,50%
0,10%
11,20%
52,50%
0,00%
30,40%

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Alléger
Conserver
Alléger
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver



Informations des sociétés :

CITY CARS : A fin juin 2023, la société a dégagé un résultat net de 15,1 MDT contre 13,1 MDT a fin juin 2022
soit une hausse de 14,9%.

LAND’OR : A fin juin 2023, la société a dégagé un résultat net déficitaire de 2,4 MDT contre un bénéfice de
1,4 MDT a fin juin 2022,

SIAME : A fin juin 2023, la société a dégageé un résultat net de 1,1 MDT contre 1,9 MDT a fin juin 2022 soit une
baisse de 40,7%.

CIMENTS DE BIZERTE : A fin juin 2023, la société a dégagé un chiffre d’affaires de 48,2 MDT contre 57,8
MDT en juin 2022. Le résultat net semestriel affiche un déficit de 17,3 MDT a fin juin 2023 contre un déficit de
11,9 MDT a fin juin 2022.

Portefeuille AFC - 2eme semestre 2023 :

BIAT 0,05%
BT 2,75%
DELICE 0,07%
OTH 4,46%
SAH -8,35%
SAM INTERIEUR 0%
SFBT -9,32%
SOTUVER 4,71%
TPR 2,48%
uiB -8,80%

Portefeuille AFC S2 -1,20%
Tunindex S2 -1,55%

Portefeuille AFC S1  18,82%
Tunindex S1 10,47%

Portefeuille AFC 2023 17,40%
Tunindex 2023 8,75%
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